



**ГОРОДСКАЯ ДУМА  
ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА**

№ \_\_\_\_\_

Принято Городской Думой «\_\_» \_\_\_\_\_ 20\_\_ года

**РЕШЕНИЕ**

**О внесении изменений в отдельные решения представительного органа  
городского округа «Город Южно-Сахалинск»**

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск»:

1. Внести в отдельные решения представительного органа городского округа «Город Южно-Сахалинск» следующие изменения:

1) в статье 3 Положения о размещении нестационарных торговых объектов на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденного решением городского Собрания города Южно-Сахалинска от 28.11.2012 № 702/42-12-4:

а) в абзаце первом части 3 слова и цифры «административным регламентом администрации города Южно-Сахалинска предоставления муниципальной услуги «Заключение договора на право размещения нестационарного торгового объекта, объекта общественного питания на территории муниципального образования» (далее - Регламент), утвержденным постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 11.07.2016 № 2067-па» заменить словами «Порядком заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта, объекта общественного питания и бытовых услуг на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденным постановлением администрации города Южно-Сахалинска (далее — Порядок)»;

б) в абзаце первом части 9 слова «предоставления муниципальной услуги «Заключение договора на право размещения нестационарного торгового объекта, объекта общественного питания на территории муниципального образования» в соответствии с Регламентом» заменить словами «процедуры заключения Договора на размещение нестационарного торгового объекта, объекта общественного питания и бытовых услуг на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск» в соответствии с Порядком»;

в) абзац второй части 9 изложить в следующей редакции:

«Владелец нестационарного торгового объекта обязан обратиться с исчерпывающим перечнем документов, установленным Порядком, в ДПРиПР.»;

2) в Положение о размещении нестационарных объектов общественного питания и бытовых услуг на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденное решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 26.07.2017 № 842/44-17-5:

а) в части 3 статьи 3 слова «административным регламентом администрации города Южно-Сахалинска предоставления муниципальной услуги, утвержденным постановлением администрации города Южно-Сахалинска (далее - Административный регламент)» заменить словами «Порядком заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта, объекта общественного питания и бытовых услуг на

территории городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденным постановлением администрации города Южно-Сахалинска (далее — Порядок»);

б) в части 4 статьи 3 слова «в порядке, предусмотренном Административным регламентом» заменить словами «в соответствии с Порядком»;

в) в части 7 статьи 3 слова «Смена специализации, передача» заменить словом «Передача»;

г) в части 13 статьи 3 слова «Административным регламентом» заменить словом «Порядком»;

д) в части 3 статьи 3.1 слова «административным регламентом администрации города Южно-Сахалинска предоставления муниципальной услуги, утвержденным постановлением администрации города Южно-Сахалинска» заменить словом «Порядком»;

е) в части 8 статьи 3.1 слова «в соответствии с Административным регламентом» заменить словами «в рамках процедуры заключения Договора на размещение нестационарного торгового объекта, объекта общественного питания и бытовых услуг на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск» в соответствии с Порядком»;

2. Администрации города Южно-Сахалинска разработать и внести в Городскую Думу города Южно-Сахалинска проект решения «О внесении изменений в Устав городского округа «Город Южно-Сахалинск» в части отнесения к полномочиям администрации города Южно-Сахалинска проведение открытых конкурсов на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта, объекта общественного питания и бытовых услуг на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск», утверждение порядка заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта, объекта общественного питания и бытовых услуг на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск» в срок до 01.10.2021.

3. Вступает в силу со дня опубликования в газете «Южно-Сахалинск сегодня».

Мэр  
города Южно-Сахалинска

С.А.Надсадин

от «\_\_\_» \_\_\_\_\_ 20\_\_ г